исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

[image: Герб ПМР_чб 3]

			АРБИТРАЖНЫЙ СУД
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела

	« 11 »  марта   2021 года
	                        Дело № 52/21-12

	г. Тирасполь

Арбитражный суд в составе судьи Григорашенко И. П., рассматривая в открытом судебном заседании заявление открытого акционерного общества «Дубоссарское автотранспортное предприятие № 3»    (г. Дубоссары, ул. Зои Космодемьянской, 71) к Министерству экономического развития Приднестровской Молдавской Республики (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 100) о признании  решения об одностороннем расторжении договора незаконным, с привлечение к участию в деле в качестве третьего лица - общества с ограниченной ответственностью «Спрос» (г. Дубоссары, ул.  Фрунзе, д.45),  при участии представителей:
заявителя  – Корецкой В.В. по доверенности от 3 февраля 2021 года,
государственного органа – Лунгу  Д.И. по доверенности от 11 февраля 2021 года, Лукьяновой И.И. по доверенности от 4 декабря  2019 года,
ООО «Спрос» -  Дорофеева В.Т., удостоверение  №2 от 1 октября 2005 года,

У С Т А Н О В И Л:
открытое акционерное общество «Дубоссарское автотранспортное предприятие № 3»  (далее - заявитель, общество, ОАО «Дубоссарское АТП№3») обратилось в Арбитражный суд с заявлением о признании незаконным решения Министерства экономического развития ПМР (далее – министерство, государственный орган), оформленного Уведомлением от 21  октября  2020 года № 01-26/11024 о расторжении договора об обслуживании регулярных маршрутов (рейсов) автомобильных перевозок пассажиров и багажа от 24 декабря 2009 года № 09/09. Определением Арбитражного суда ПМР от 2 февраля 2021  года указанное заявление принято к производству Арбитражного суда. Рассмотрение дела откладывалось.
В  ходе судебного заседания, состоявшегося 11 марта  2021 года,  заслушаны  устные пояснения лиц, участвующих в деле. ОАО «Дубоссарское АТП №3» и министерство представили  дополнительные пояснения, оформленные в письменном виде. Кроме того, министерством представлены дополнительные письменные доказательства.  В связи с чем  Арбитражный суд пришел к выводу о наличии основания для отложения рассмотрения дела на основании пункта 1 статьи 109 АПК ПМР ввиду необходимости дополнительного изучения материалов дела.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики Арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:
судебное заседание по делу № 52/21-12 отложить на 16  марта  2021 года на 14.00 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу:                          г. Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 205.
Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда
Приднестровской Молдавской Республики                                             И. П. Григорашенко
image1.png